
 

 

COMUNE DI SCIACCA 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 

COPIA 

3^ SETTORE - COOP. E SVIL. ECONOMICO ATTIVITA' SOC 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA ART. 187 D. LGS. N. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE, REALIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE CARNEVALE DI SCIACCA ANNI 
2025-2026 -  ANNULLAMENTO R.D.O PUBBLICATA  SULLA 
PIATTAFORMA TELEMATICA DI TUTTOGARE DEL 27/12/2024 - 
INDIZIONE NUOVA R.D.O. E APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CIG  
B455E1C63D 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 27   del 10-01-2025 

 

Reg. Gen. N. 41   del 10-01-2025 

 
CIG: B455E1C63D 
 
L’anno  duemilaventicinque addì  dieci del mese di gennaio, nella Casa Comunale, 
 

Il RESP.LE DEL 3^ SETTORE 
 
Vista l’allegata proposta n. 41 del 10-01-2025, che forma parte integrante del presente atto, 
del Responsabile del procedimento Calogero Bongiovi'; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già 
resa e confermata con la firma del presente atto; 
 



 Pag. 2 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 2 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che 
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per 
l’adozione del presente atto, (PTPC 2024/2026 approvato con Delibera di G.M. n. 135 del 
08/08/2024); 
 
Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e per gli atti di impegno di 
spesa dal Responsabile dei Servizi finanziari, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 
267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante; 
 
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal PTPC 2024/2026 
approvato con Delibera di G.M. n. 135 del 08/08/2024; 
 
Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE. LL.; 
 
Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del 
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto 
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende 
integralmente trascritta. 
 

IL RESP.LE DEL 3^ SETTORE 

f.to  DOTT. Venerando Rapisardi 

(Firmato digitalmente) 

AVVERTENZE:  

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso:  

 Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il termine di 
giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne 
abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;  

 Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra.   



 Pag. 3 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 3 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

 

 

COMUNE DI SCIACCA 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

 

3^ SETTORE - COOP. E SVIL. ECONOMICO ATTIVITA' SOC 
 

Preliminare n. 41 del 10-01-2025 
 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA ART. 187 D. LGS. N. 36/2023 PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE, REALIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE CARNEVALE DI SCIACCA ANNI 
2025-2026 -  ANNULLAMENTO R.D.O PUBBLICATA  SULLA 
PIATTAFORMA TELEMATICA DI TUTTOGARE DEL 27/12/2024 - 
INDIZIONE NUOVA R.D.O. E APPROVAZIONE ATTI DI GARA - CIG  
B455E1C63D 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso 

- Che con determina a contrarre n. 768 Reg. Gen. n. 2066 del 18.11.2024 sono state attivate le 

procedure per l’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata per 

l’affidamento in concessione del servizio di “Organizzazione, realizzazione, gestione e promozione 

della manifestazione Carnevale di Sciacca anni 2025-2026”. 

- Che con il suddetto atto è stato approvato lo schema di Avviso di indagine di mercato per 

manifestazione di interesse, per l’individuazione di operatori economici idonei ed interessati al 

servizio in questione, da invitare a successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 187 d. lgs. n. 

36/2023; 

- Che con determinazione dirigenziale n.793 reg. gen. n. 2154 del 04/12/2024 è stato approvato l’elenco 

degli  operatori economici da invitare, mediante richiesta di offerta RdO, sulla piattaforma 

telematica TUTTOGARE accessibile all’indirizzo https://comunedisciacca.tuttogare.it; 

- Che con determinazione dirigenziale n. 878 Reg. Gen. n. 2426 del 27/12/2024 è stata avviata la 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 187 del D.Lgs n.36/2023, mediante richiesta di Offerta 



 Pag. 4 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 4 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

(R.D.O.), con lettera di invito /disciplinare, da pubblicare sulla piattaforma telematica TUTTOGARE 

accessibile all’indirizzo https://comunedisciacca.tuttogare.it; 

- Che con determinazione dirigenziale n. 24 reg. gen. n. 31 del 09/01/2025, successivamente alla data  

di scadenza del termine fissato per la ricezione delle offerte, è stata nominata,  ai sensi dell’art. 93 

del D.Lgs. 36/2023, la commissione giudicatrice composta da personale dipendente dell’Ente con 

adeguate competenze professionali; 

Visto il verbale n. 01 del 09/01/2025 prot. gen. n. 1231 del 09/01/2025 con la quale Commissione, a seguito 

di un accurato esame della lettera d’invito/disciplinare, nonché dei chiarimenti forniti sulla piattaforma 

telematica ai quesiti formulati dagli operatori invitati, ha riscontrato delle discordanze sul metodo di calcolo 

dei punteggi da assegnare per l’offerta economica tra quanto stabilito nel disciplinare di gara e  la risposta 

fornita ad un operatore economico, e pertanto ha ritenuto non opportuno procedere con l’apertura della 

procedura di gara sulla piattaforma telematica, tutto ciò al fine di mantenere la segretezza sui concorrenti 

partecipanti oltre che sul contenuto delle offerte tecniche ed economiche, ed ha chiesto al Rup chiarimenti 

in merito ai due diversi metodi di calcolo da applicare per l’attribuzione dei punteggi per l’offerta 

economica; 

considerato che quanto segnalato dalla Commissione potrebbe effettivamente indurre ad interpretazioni 

non uniformi sul metodo di calcolo da applicare per assegnazione del punteggio per l’offerta economica e 

che quindi, al fine di scongiurare eventuali azioni di natura giurisdizionale, che potrebbero causare ritardi 

nell’affidamento del servizio, oltre che danni di natura patrimoniale e non patrimoniale per l’Ente, si ritiene 

opportuno: 

- Annullare la procedura negoziata con richiesta di Offerta (R.D.O.), relativa 

all’affidamento in concessione del servizio di Organizzazione, realizzazione, 

gestione e promozione della manifestazione Carnevale di Sciacca anni 2025-2026, 

pubblicata il 27/12/2024 sulla piattaforma telematica di TUTTOGARE all’indirizzo 

https://comunedisciacca.tuttogare.it; 

- Specificare dettagliatamente nella lettera d’invito/disciplinare (con esempio di calcolo 

matematico) il metodo di calcolo che verrà applicato per l’assegnazione del 

punteggio per l’offerta economica; 

- Indire una nuova procedura negoziata mediante R.D.O con lettera 

d’invito/disciplinare, relativa all’affidamento in concessione del servizio di 

Organizzazione, realizzazione, gestione e promozione della manifestazione 

Carnevale di Sciacca anni 2025-2026, da espletare sulla piattaforma telematica di 

TUTTOGARE all’indirizzo https://comunedisciacca.tuttogare.it; 

Dato atto che con nell’Avviso di indagine di mercato veniva, tra le altre cose, stabilito: 

https://comunedisciacca.tuttogare.it/
https://comunedisciacca.tuttogare.it/
https://comunedisciacca.tuttogare.it/


 Pag. 5 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 5 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

 Che la concessione avrà la durata di anni due (2025-2026) con opzione di proroga di 

anni uno; 

 Che le modalità di svolgimento della procedura, la documentazione da trasmettere ed i 

criteri di valutazione con i relativi punteggi venivano successivamente esplicitati nella 

lettera di invito da trasmettere ai concorrenti ammessi; 

 che Il valore della concessione è stimato per tutta la durata del contratto ( anni due) ai 

sensi dell’art. 179 del D.lgs 36/2023 codice dei contratti, ovvero costituito dal 

fatturato totale (valore stimato) derivante dalla vendita dei biglietti al netto dell’Iva al 

10% ed è quantificato in € 679.090,91 (calcolato su una stima presenze annuali di n. 

80.000 persone paganti (vendita annuale di n. 13.000 abbonamenti al prezzo 

massimo di € 22,00 e n. 2.500 biglietti giornalieri per 5 giornate al prezzo massimo 

di € 7,00 per un importo annuale di € 339.545,45 x 2 anni = € 679.090,91) il valore 

dell’eventuale proroga di un anno, viene stabilito in € 339.545,45,  per un valore 

complessivo (durata naturale del contratto + eventuale proroga di anni 1) di € 

1.018.636,36; 

 che la manifestazione Carnevale di Sciacca è subordinata all’esito positivo della 

procedura relativa alla selezione e realizzazione dei carri allegorici partecipanti ai 

singoli anni della manifestazione, e che nel caso di esito negativo, il concessionario 

non avrà nulla a pretendere, a qualsiasi titolo, dal Comune di Sciacca per la mancata 

realizzazione della manifestazione; 

 che nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, questa Stazione appaltante si avvarrà della 

piattaforma telematica di negoziazione TUTTOGARE accessibile all’indirizzo 

https://comunedisciacca.tuttogare.it, con richiesta di Offerta (R.D.O.), mediante 

procedura negoziata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 50 

comma 4 e 108 comma 1 del D.Lgs 36/2023; 

 che per l’affidamento in concessione della suddetta manifestazione il Comune di Sciacca 

compartecipa con un supporto tecnico logistico di alcuni servizi ed attività connesse 

nonché con l’autorizzazione allo sbigliettamento ai fini dell’attivazione di un ticket a 

pagamento per l’accesso al percorso della manifestazione; 

 che il concessionario dovrà riconoscere al Comune di Sciacca una quota degli incassi, 

certificati da c1 SIAE, al netto dei diritti di prevendita, iva, SIAE, come segue: una 

percentuale minima del 40,00 % (quaranta per cento) che potrà essere solo 



 Pag. 6 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 6 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

migliorata in rialzo, somme che dovranno essere accreditate nelle casse comunali 

entro e non oltre 60 giorni dalla fine della manifestazione; 

Ritenuto opportuno, in ordine alla preordinata procedura, provvedere nel rispetto dei principi di 

trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, che contraddistinguono l'azione della 

Pubblica Amministrazione del Comune di Sciacca, di approvare, quali parti integranti e sostanziali del 

presente atto: 

1. la lettera di invito/disciplinare a presentare offerta mediante RDO, con procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 187 del D.Lgs n.36/2023 per l’affidamento in concessione del servizio di organizzazione, 

realizzazione, gestione e promozione della manifestazione Carnevale di Sciacca anni 2025-2026; 

2. il Progetto di Fattibilità - Matrice dei rischi - PEF 

3. lo schema di contratto 

4. la modulistica di gara  

Dato atto  

- che il soggetto affidatario della concessione dovrà organizzare la manifestazione attraverso la 

realizzazione e la gestione di una serie di servizi e di attività, meglio descritte nella lettera di 

invito/disciplinare; 

- che si procederà ad aggiudicazione della concessione di che trattasi, anche nel caso in cui pervenga 

una sola offerta valida, purchè ritenuta congrua e conveniente; 

- che Il contratto verrà stipulato attraverso il portale telematico TUTTOGARE con l’invio a sistema del 

Documento di Stipula sottoscritto con Firma Digitale; 

- che è stato attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente CIG n. B455E1C63D. 

Dato, altresì, atto che con la determinazione dirigenziale n. 878 Reg. Gen. n. 2426 del 27/12/2024 veniva: 

- impegnata sul cap. 12790/1  ed accertata sul capitolo di entrata n. 3140001 la spesa per 

l’occupazione del suolo pubblico relativa a due anni di concessione, il cui importo è stato 

quantificato in € 12,80 giornaliere x mq 700 x n. 05 giorni x 2 anni della manifestazione per la 

complessiva somma di € 89.600,00 da imputare al cap. 12790/1 di cui € 44.800,00 sul bilancio 

2024/2026 esercizio 2025 ed € 44.800,00 sul bilancio 2024/2026 esercizio 2026, somma che sarà 

interamente compensata, per l’effettivo costo dell’occupazione che comunque non potrà essere 

superiore a mq. 700, dal corrispondente costo di parte dei servizi resi dal concessionario, 

regolarmente documentati dalla stessa e regolarizzati mediante giroconto contabile nel rispetto 

del principio di integrità contabile; 

- impegnata la somma di € 660,00 da versare a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (Anac), 

come contributo in relazione all’importo posto a base di gara giusta Delibera Anac  N. 610 del 19 



 Pag. 7 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 7 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

dicembre 2023 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per 

l’anno 2024, da imputare al cap. 1276002 del bilancio 2024/2026  esercizio 2024; 

- impegnata la somma di € 13.581,82 sul cap. 12790/1 di cui € 6.790,91 sul bilancio 2024/2026 esercizio 

2025 ed € 6.790,91 sul bilancio 2024/2026 esercizio 2026, ai sensi dell’art. 45 comma 2 del D.Lgs n. 

36/2023 per le attività tecniche indicate nell’allegato I.10 del Codice degli appalti; 

- chiarito che la spesa per l’occupazione del suolo pubblico relativa all’eventuale proroga della 

concessione di anni uno, nonche’ la spesa relativa alle funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 

comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, verrà impegnata successivamente a seguito dell’approvazione del 

bilancio 2025/2027; 

Precisato che il presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa rispetto alla determinazione 

dirigenziale n. 878 Reg. Gen. n. 2426 del 27/12/2024, e che pertanto non necessità del visto di regolarità 

contabile; 

Richiamati gli strumenti di programmazione finanziaria dell’Ente: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 57 del 25-06-2024, con la quale è stato approvato il DUP – periodo 

2024/2026; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 58 del 25-06-2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 28-06-2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2024-2026; 

Vista la direttiva della Segreteria Generale prot. 1456/S.G. del 01/08/2016, avente per oggetto “Check list 

per una corretta redazione delle determinazioni Dirigenziali”; 

Visto l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo 267/2000 concernente le attribuzioni dei compiti di 

gestione ai Dirigente dei Settori; 

Preso atto del Codice Disciplinare del Personale Dipendente prot. gen. n. 44976 del 30.07.2024; 

Preso atto, altresì, del Piano integrato di attività ed organizzazione 2024/2026 approvato con la 

deliberazione di G.M. n. 135 del 08.08.2024; 

Visti 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento di contabilità; 

- il D. Lgs. n.36/2023;  

- l’articolo 183, D.Lgs n.267/2000 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- l’articolo 151, D.L.gs n.267/2000, sulla esecutività dei provvedimenti che comportano impegni di 

spesa; 

Verificata  



 Pag. 8 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 8 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamento; 

 

Per tutto quanto sopra premesso 

PROPONE 

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

1. Di annullare la procedura negoziata con richiesta di Offerta (R.D.O.), relativa all’affidamento 

in concessione del servizio di Organizzazione, realizzazione, gestione e promozione della 

manifestazione Carnevale di Sciacca anni 2025-2026, pubblicata il 27/12/2024 sulla 

piattaforma telematica di TUTTOGARE all’indirizzo https://comunedisciacca.tuttogare.it. 

2. Di annullare la determinazione dirigenziale n. 24 reg. gen. n. 31 del 09/01/2025 con la quale è 

stata nominata la commissione giudicatrice relativa alla procedura negoziata, ex art. 187 

D.LGS N. 36/2023, per l’affidamento in concessione del servizio di organizzazione, 

realizzazione, gestione e promozione della manifestazione Carnevale di Sciacca anni 

2025-2026. 

3. Di avviare, ai fini della scelta del contraente per l’affidamento in concessione del servizio di 

Organizzazione, realizzazione, gestione e promozione della manifestazione Carnevale di 

Sciacca anni 2025-2026, una nuova procedura negoziata ai sensi dell’art. 187 del D.Lgs 

n.36/2023 con lettera di invito /disciplinare, avvalendosi della piattaforma telematica 

TUTTOGARE accessibile all’indirizzo https://comunedisciacca.tuttogare.it, con richiesta di 

Offerta (R.D.O.). 

4. Di aggiudicare la suddetta gara con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt.50 comma 4 e 

108 comma 1 del D.Lgs 36/2023, secondo i punteggi massimi meglio indicati nella lettera di 

invito/disciplinare. 

5. Di approvare gli atti di gara e nello specifico – lo schema della lettera di invito/disciplinare 

con la modulistica di gara  - il Progetto Fattibilità, Matrice dei rischi, PEF e - lo schema di 

contratto. 

6. Di precisare che il presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa rispetto alla 

determinazione dirigenziale n. 878 Reg. Gen. n. 2426 del 27/12/2024, e che pertanto non 

necessità del visto di regolarità contabile. 

7. Di dare atto, che il Codice Identificativo di Gara CIG attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale 

Anticorruzione) è il seguente CIG n. B455E1C63D. 

https://comunedisciacca.tuttogare.it/


 Pag. 9 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 9 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

8. Di dare atto che i suddetti atti verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione 

“Avvisi, Bandi e Concorsi”, all’Albo pretorio on line e su Amministrazione trasparente 

sezione “Bandi di gara e contratti” per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data della 

pubblicazione. 

9. Di trasmettere in formato elettronico, il presente atto all’Albo Pretorio on-line per gli obblighi 

di pubblicità legale e per la pubblicazione sul sito internet istituzionale da eseguirsi, a pena 

di nullità, entro 7 gg. ai sensi dell’art.18, co.1, L.R. 22/2008, come modificato dall’art.6, 

co.1, L.R. 11/2015 e per la pubblicazione su amministrazione trasparente sezione 

provvedimenti ai sensi dell’art. 23 della legge 33/2013 e s.m.i.  

Il sottoscritto attesta, ai sensi del Piano integrato di attività ed organizzazione 2024/2026 approvato con la 

deliberazione di G.M. n. 135 del 08.08.2024, l’assenza di conflitto di interessi ex art.6 bis della legge 

241/1990, introdotto dall’art.1 comma 41 della Legge 190/2012, nonchè dagli artt. 6,7 e 14 del codice di 

Comportamento approvato con D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 16 del codice dei contratti. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to   Calogero Bongiovi' 

(Firmato elettronicamente) 

 

  



 Pag. 10 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 10 
Responsabile elaborazione e conservazione:dott. Filippo Carlino 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  3  ̂SETTORE - COOP. E SVIL. ECONOMICO ATTIVITA' SOC 
 

In relazione al disposto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. 
267/2000. 
Verificato: 

- La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio 
- Il rispetto della tempistica della legge 
- L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa 
- La conformità a leggi, statuto e regolamenti 
 

ESPRIME 
  

Parere Favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 

Sciacca lì 10-01-2025 IL RESP.LE DEL 3^ SETTORE 

 f.to DOTT. Venerando Rapisardi 

(firmato digitalmente) 
 


